記入例：事前受付用

次のとおり申請します。

評価証明・公課証明等申請書
令和　　年　　月　　日

　　吹田市長  宛

申請者（窓口に来られた方）

住所 電話番号 （　　　　　）

フリガナ

氏名
【物件所有者との関係】
　□本　人　　　　□借地・借家人
　□相続人　　　　□代理人
　□同一世帯の親族生年月日 明・大・昭・平・令　　 年　　月　　日

※相続人の方は相続人であることを確認できる戸籍謄本等、代理人の方は委任状、借地借家人の方は賃貸契
約書が必要です。

証明の対象となる固定資産の納税義務者　（□申請者に同じ）

住所

フリガナ

氏名
法人の場合のみ、押印願います。

生年月日 明・大・昭・平・令　　 年　　月　　日

証明の種類 証明年度・必要部数

土地・家屋

□評価証明　□公課証明　□資産証明（車庫証明等）
□償却資産証明　□無資産証明

　平・令　　　年度         部

使用目的又は提出先

□法務局（登記）  □相続  □売買  □裁判所  □税務署  □金融機関  □警察署
□官公署（契約関係）  □参考資料  □その他（　　　　　　　　  ）

証明の必要な物件

〈提示書類〉
運転免許証・パスポート・顔写真つき住基カード

宅地建物取引士証・土地家屋調査士証
司法書士証・司法書士補助者証・個人番号カード

区分 町名 地番 家屋番号

□全物件
□土地のみ全物件
□家屋のみ全物件
□右記の物件
□別紙のとおり

土地・家屋

土地・家屋

土地・家屋

土地・家屋

国民健康保険証・健康保険証
介護保険証・年金手帳

弁護士補助者証・社員証
その他（　　　　　　　）

※処理欄

証明の件数 領収書控（No.) 宛名番号
手書き
ジャム

評価

公課

資産

償却

無資産

合計　　　　 件

合計金額

　　　　　　 円

備考 担当者名

確認者名

７

大阪府吹田市泉町1丁目３番４０号

吹田不動産㈱ 吹田 太郎

０６ ６３８４ １２３

６０ １０ ２０

大阪府吹田市山田西1丁目１番３０号

山田 一郎

１

宅地建物取引業者の方は、「固定資産課税台帳の閲覧及び評価（公課）証明書の取得の

委任」の特約事項が記載されている媒介契約書が必要です。